



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Pano de prato

Quantidade: 775 Val. Ref.: 3,69 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 1.976,25

Item: 93 Unidade: Rolo Marca: ULTRA Modelo: ULTRA

Descrição: Papel Alumínio 0,30m x 100,00m

Quantidade: 260 Val. Ref.: 7,44 **Valor Unit.: 7,44** Total Item: 1.934,40

Item: 94 Unidade: Rolo Marca: ULTRA Modelo: ULTRA

Descrição: Papel filme pvc 0,28m x 100,00m

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,25 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.000,00

Item: 95 Unidade: Rolo Marca: BOM NA MESA Modelo: BOM NA MESA

Descrição: Papel toalha

Quantidade: 1.020 Val. Ref.: 7,05 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 5.049,00

Item: 96 Unidade: Pct Marca: TOK Modelo: TOK

Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades

Quantidade: 310 Val. Ref.: 5,75 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.240,00

Item: 97 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Peneira grande

Quantidade: 45 Val. Ref.: 16,30 **Valor Unit.: 4,57** Total Item: 205,65

Item: 98 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Peneira p/ chá em plástico

Quantidade: 40 Val. Ref.: 6,97 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 104,00

Item: 99 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Peneira p/ suco em plástico tam M

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,10 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 76,00

Item: 100 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Peneira pequena

Quantidade: 45 Val. Ref.: 5,08 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 117,00

Item: 101 Unidade: Und Marca: FOX Modelo: FOX

Descrição: Pilha AA

Quantidade: 730 Val. Ref.: 1,75 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 730,00

Item: 102 Unidade: Und Marca: FOX Modelo: FOX

Descrição: Pilha AAA

Quantidade: 680 Val. Ref.: 2,30 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 680,00

Item: 103 Unidade: Pct Marca: PANASONIC Modelo: PANASONIC

Descrição: Pilha alcalina AA pct c/ 2und

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,89 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 490,00

Item: 104 Unidade: Und Marca: CLINK Modelo: CLINK

Descrição: Porta papel toalha





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 20,63	<b>Valor Unit.: 19,90</b>	Total Item: 298,50
Item: 105	Unidade: Und	Marca: CLP	Modelo: CLP
Descrição: Prato de plástico			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,36	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 2.500,00
Item: 106	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 6,75	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 1.748,00
Item: 107	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Prato descartável raso nº 15 pct c/ 10und			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 2,55	<b>Valor Unit.: 1,69</b>	Total Item: 1.808,30
Item: 108	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Prato descartável raso nº 18 pct c/ 10und			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 3,06	<b>Valor Unit.: 2,26</b>	Total Item: 2.418,20
Item: 109	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Prato descartável raso nº 23 pct c/ 10und			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 3,52	<b>Valor Unit.: 2,73</b>	Total Item: 2.921,10
Item: 110	Unidade: Und	Marca: GRATER	Modelo: GRATER
Descrição: Ralador de alumínio			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 19,32	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 1.170,00
Item: 111	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Saco de picolé 4cm x 24cm pct c/ 100und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,13	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 320,00
Item: 112	Unidade: Und	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Saco para cachorro quente			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,55	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 1.740,00
Item: 113	Unidade: Und	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Saco para Hamburguer			
Quantidade: 2.750	Val. Ref.: 5,05	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 5.445,00
Item: 114	Unidade: Pct	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST
Descrição: Saco plástico 2kg pct c/ 100und			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,00	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 360,00
Item: 115	Unidade: Kg	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST
Descrição: Sacola branca de plástico pequena			
Quantidade: 520	Val. Ref.: 18,29	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 3.640,00
Item: 116	Unidade: Kg	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST
Descrição: Sacola plástica 40x60 - média			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,75	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 350,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 117	Unidade: Kg	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST
Descrição: Sacola plástica 80x60 - grande			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,78	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 350,00
Item: 118	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Suporte de parede para álcool em gel			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 48,19	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 4.000,00
Item: 119	Unidade: Und	Marca: PRATIC	Modelo: PRATIC
Descrição: Suporte para garrafão de água mineral			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 80,38	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 714,00
Item: 120	Unidade: Und	Marca: STOLF	Modelo: STOLF
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,99	<b>Valor Unit.: 20,95</b>	Total Item: 628,50
Item: 121	Unidade: Und	Marca: CONSPLAST	Modelo: CONSPLAST
Descrição: Tábua de plástico para cortar carne			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,27	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 700,00
Item: 122	Unidade: Und	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: Tapete anti-derrapante			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,13	<b>Valor Unit.: 16,00</b>	Total Item: 3.200,00
Item: 123	Unidade: Und	Marca: BRUTEXTIL	Modelo: BRUTEXTIL
Descrição: Toalha de banho			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 29,92	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 4.940,00
Item: 124	Unidade: Und	Marca: MANANCIAL	Modelo: MANANCIAL
Descrição: Toalha de mesa			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 48,18	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 3.640,00
Item: 125	Unidade: Und	Marca: BRUTEXTIL	Modelo: BRUTEXTIL
Descrição: Toalha de rosto			
Quantidade: 395	Val. Ref.: 17,65	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 3.950,00
Item: 126	Unidade: Und	Marca: ELETRONIZA	Modelo: ELETRONIZA
Descrição: Torneira para filtro			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 5,58	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 349,30
Item: 127	Unidade: Pct	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Touca pacote com 100 unidades			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 25,27	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 4.309,00
Item: 128	Unidade: Und	Marca: VITAZZA	Modelo: VITAZZA
Descrição: Travessa de vidro tam G - funda			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 70,48	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 300,00
Item: 129	Unidade: Und	Marca: VITAZZA	Modelo: VITAZZA



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Travessa de vidro tam M - funda

Quantidade: 10 Val. Ref.: 56,26 **Valor Unit.: 25,25** Total Item: 252,50

Item: 130 Unidade: Und Marca: POLICORDA Modelo: POLICORDA

Descrição: Varal de roupas

Quantidade: 135 Val. Ref.: 5,37 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 283,50

Item: 131 Unidade: Pct Marca: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA

Descrição: Vela de cera pct c/ 6und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,85 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 345,00

Item: 132 Unidade: Und Marca: STEFANI Modelo: STEFANI

Descrição: Vela para filtro

Quantidade: 110 Val. Ref.: 13,74 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.320,00

Item: 133 Unidade: Cx Marca: HERCOS Modelo: HERCOS

Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades

Quantidade: 135 Val. Ref.: 49,59 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 2.092,50

**PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA** **41.883.167/0001-25** **635.894,73**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 081 Lance: 635.894,73 **Total: 635.894,73**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Iorigraf Modelo: Iorigraf

Descrição: Agenda Anual

Quantidade: 122 Val. Ref.: 32,43 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 1.988,60

Item: 2 Unidade: Cx Marca: bacchi Modelo: bacchi

Descrição: Alfinete de segurança

Quantidade: 140 Val. Ref.: 9,42 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 518,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: cremmer Modelo: cremmer

Descrição: Algodão grande

Quantidade: 125 Val. Ref.: 16,91 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 1.248,75

Item: 4 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Almofada para carimbo

Quantidade: 183 Val. Ref.: 9,12 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 915,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Apagador para quadro branco

Quantidade: 133 Val. Ref.: 7,77 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 359,10

Item: 6 Unidade: Und Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: Apontador comum

Quantidade: 605 Val. Ref.: 0,82 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 254,10

Item: 7 Unidade: Pct Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades

Quantidade: 755 Val. Ref.: 61,98 **Valor Unit.: 42,90** Total Item: 32.389,50



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 8	Unidade: Und	Marca: lantecor	Modelo: lantecor
Descrição: Areia prateada (gliter)			
Quantidade: 205	Val. Ref.: 8,48	<b>Valor Unit.: 0,49</b>	Total Item: 100,45
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: são roque	Modelo: são roque
Descrição: Balão latex nº 7 pct c/ 50und			
Quantidade: 3.450	Val. Ref.: 10,47	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 27.600,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 1,46	<b>Valor Unit.: 0,69</b>	Total Item: 2.504,70
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 2,06	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 3.993,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: são roque	Modelo: são roque
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50und			
Quantidade: 3.950	Val. Ref.: 8,33	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 23.700,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: red bor	Modelo: red bor
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 182	Val. Ref.: 39,40	<b>Valor Unit.: 16,80</b>	Total Item: 3.057,60
Item: 14	Unidade: Und	Marca: redbor	Modelo: redbor
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 584	Val. Ref.: 1,43	<b>Valor Unit.: 0,30</b>	Total Item: 175,20
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: red bor	Modelo: red bor
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 351	Val. Ref.: 25,06	<b>Valor Unit.: 20,40</b>	Total Item: 7.160,40
Item: 16	Unidade: Und	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Caderno brochura pequeno			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 4,06	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 20.250,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: credeal	Modelo: credeal
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 19,23	<b>Valor Unit.: 12,50</b>	Total Item: 3.275,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 4,15	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 845,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: credeal	Modelo: credeal
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 23,23	<b>Valor Unit.: 14,49</b>	Total Item: 6.665,40
Item: 20	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio

Quantidade: 86 Val. Ref.: 29,63 **Valor Unit.: 15,75** Total Item: 1.354,50

Item: 21 Unidade: Cx Marca: bic Modelo: bic

Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und

Quantidade: 331 Val. Ref.: 56,33 **Valor Unit.: 26,60** Total Item: 8.804,60

Item: 22 Unidade: Cx Marca: bazze Modelo: bazze

Descrição: Caneta hidrografica fina cx c/ 12und

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,70 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 525,00

Item: 23 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Caneta hidrografica grossa cx c/ 12und

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,57 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 890,00

Item: 24 Unidade: Cx Marca: pilot Modelo: pilot

Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid

Quantidade: 532 Val. Ref.: 43,88 **Valor Unit.: 20,59** Total Item: 10.953,88

Item: 25 Unidade: Cx Marca: radex Modelo: radex

Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas

Quantidade: 71 Val. Ref.: 54,83 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 1.881,50

Item: 26 Unidade: Fls Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Cartolina - cores variadas

Quantidade: 2.240 Val. Ref.: 1,10 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 1.792,00

Item: 27 Unidade: Fls Marca: vmp Modelo: vmp

Descrição: Cartolina decorada

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,08 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 360,00

Item: 28 Unidade: Fls Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Cartolina dupla face - cores variadas

Quantidade: 1.720 Val. Ref.: 1,75 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 1.376,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: multilaser Modelo: multilaser

Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x

Quantidade: 210 Val. Ref.: 2,48 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 315,00

Item: 30 Unidade: Cx Marca: acc Modelo: acc

Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,87 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 1.380,00

Item: 31 Unidade: Cx Marca: chaparrau Modelo: chaparrau

Descrição: Clip colorido nº 5 cx c/ 200und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,12 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 475,00

Item: 32 Unidade: Cx Marca: acc Modelo: acc

Descrição: Clípe 2/0 cx. com 100und





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 515	Val. Ref.: 3,78	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	Total Item: 1.339,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50und			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,12	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 805,00
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Clipes 4/0			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 3,85	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 820,00
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: acc	Modelo: acc
Descrição: Clipes 8/0			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,85	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 725,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 25,60	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 2.015,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola branca 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,82	<b>Valor Unit.: 14,30</b>	Total Item: 715,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 1.570	Val. Ref.: 3,32	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 2.826,00
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 4und			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,57	<b>Valor Unit.: 4,70</b>	Total Item: 1.410,00
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und			
Quantidade: 355	Val. Ref.: 17,90	<b>Valor Unit.: 6,70</b>	Total Item: 2.378,50
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 13,38	<b>Valor Unit.: 6,70</b>	Total Item: 1.139,00
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola de isopor 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,85	<b>Valor Unit.: 25,40</b>	Total Item: 2.032,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: tek bond	Modelo: tek bond
Descrição: Cola instantanea 3g			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,30	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 594,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola p/ EVA			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 11,06	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 700,00



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE**

Item: 45	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 1.502	Val. Ref.: 5,73	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 6.458,60
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Cola para tecido			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 60,10	<b>Valor Unit.: 18,50</b>	Total Item: 2.793,50
Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: artpesca	Modelo: artpesca
Descrição: Cordão de nylon			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,37	<b>Valor Unit.: 7,30</b>	Total Item: 1.460,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 535	Val. Ref.: 3,70	<b>Valor Unit.: 2,39</b>	Total Item: 1.278,65
Item: 49	Unidade: Und	Marca: maxcristal	Modelo: maxcristal
Descrição: Divisória de acrílico p/ documentos			
Quantidade: 203	Val. Ref.: 55,47	<b>Valor Unit.: 27,20</b>	Total Item: 5.521,60
Item: 50	Unidade: Rolo	Marca: eurocel	Modelo: eurocel
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 2,28	<b>Valor Unit.: 0,48</b>	Total Item: 129,60
Item: 51	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Durex comum			
Quantidade: 275	Val. Ref.: 2,13	<b>Valor Unit.: 1,05</b>	Total Item: 288,75
Item: 52	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,23	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 693,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: E. V. A - cores variadas			
Quantidade: 3.350	Val. Ref.: 4,85	<b>Valor Unit.: 1,59</b>	Total Item: 5.326,50
Item: 54	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: E.V.A c/ glitter - cores variadas			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 8,23	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 6.650,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: E.V.A estampado			
Quantidade: 1.480	Val. Ref.: 8,71	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 6.660,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: tekla	Modelo: tekla
Descrição: Elastec p/ máscara infantil tubo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,16	<b>Valor Unit.: 8,16</b>	Total Item: 1.632,00
Item: 57	Unidade: PC	Marca: zanotti	Modelo: zanotti





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Elástico fino

Quantidade: 121 Val. Ref.: 15,73 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 1.161,60

Item: 58 Unidade: PC Marca: zanotti Modelo: zanotti

Descrição: Elastico largo 2cm

Quantidade: 71 Val. Ref.: 26,53 **Valor Unit.: 20,65** Total Item: 1.466,15

Item: 59 Unidade: Pct Marca: red bor Modelo: red bor

Descrição: Elástico super amarelo nº 18, pacote com 200g

Quantidade: 161 Val. Ref.: 18,88 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 899,99

Item: 60 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope 16x22

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,40 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 120,00

Item: 61 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope amarelo médio

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 0,70 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.080,00

Item: 62 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope amarelo ofício A4

Quantidade: 4.200 Val. Ref.: 0,82 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 2.100,00

Item: 63 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope comercial 11x16

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,56 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 100,00

Item: 64 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope ofício branco

Quantidade: 2.630 Val. Ref.: 0,55 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 1.052,00

Item: 65 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope saco amarelo 24x34

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 0,85 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 735,00

Item: 66 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope saco amarelo 28x36

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 864,00

Item: 67 Unidade: Und Marca: scity Modelo: scity

Descrição: Envelope saco amarelo 31x41

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 1,08 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.160,00

Item: 68 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Estilete estreito

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,55 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 70,00

Item: 69 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Estilete médio



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,13	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 243,80
Item: 70	Unidade: Pct	Marca: bazze	Modelo: bazze
Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12			
Quantidade: 542	Val. Ref.: 7,78	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 1.897,00
Item: 71	Unidade: Pct	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12			
Quantidade: 342	Val. Ref.: 17,82	<b>Valor Unit.: 9,60</b>	Total Item: 3.283,20
Item: 72	Unidade: Rolo	Marca: reidma	Modelo: reidma
Descrição: Etiqueta adesiva			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,27	<b>Valor Unit.: 9,27</b>	Total Item: 27,81
Item: 73	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: EVA - cores diversas grosso			
Quantidade: 560	Val. Ref.: 11,76	<b>Valor Unit.: 8,50</b>	Total Item: 4.760,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,95	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 286,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: Feltro 50x70			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,21	<b>Valor Unit.: 12,99</b>	Total Item: 519,60
Item: 76	Unidade: Und	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: Feltro 50x70 - estampado			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 25,17	<b>Valor Unit.: 12,60</b>	Total Item: 504,00
Item: 77	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm			
Quantidade: 198	Val. Ref.: 4,35	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 277,20
Item: 78	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita adesiva transparente 12x50cm			
Quantidade: 204	Val. Ref.: 5,18	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 306,00
Item: 79	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45			
Quantidade: 498	Val. Ref.: 7,42	<b>Valor Unit.: 7,42</b>	Total Item: 3.695,16
Item: 80	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita adesiva transparente 48x100			
Quantidade: 218	Val. Ref.: 10,80	<b>Valor Unit.: 8,80</b>	Total Item: 1.918,40
Item: 81	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex
Descrição: Fita de cetim			
Quantidade: 235	Val. Ref.: 27,44	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 705,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 82	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex
Descrição: Fita de cetim nº 0 c/ 100m			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,37	<b>Valor Unit.: 11,60</b>	Total Item: 116,00
Item: 83	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex
Descrição: Fita de cetim nº 1 c/ 100m			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,69	<b>Valor Unit.: 11,70</b>	Total Item: 117,00
Item: 84	Unidade: Und	Marca: gittex	Modelo: gittex
Descrição: Fita de tecido - cores diversas			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 20,32	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 1.560,00
Item: 85	Unidade: Rolo	Marca: emfesta	Modelo: emfesta
Descrição: Fita decorativa 15x30			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,30	<b>Valor Unit.: 6,60</b>	Total Item: 660,00
Item: 86	Unidade: Rolo	Marca: emfesta	Modelo: emfesta
Descrição: Fita decorativa estampada 15x30			
Quantidade: 435	Val. Ref.: 18,78	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 2.175,00
Item: 87	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 568	Val. Ref.: 18,80	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 5.680,00
Item: 88	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita gomada 48x50 cm			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 22,48	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 3.406,00
Item: 89	Unidade: Resma	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Folha com pauta			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 32,33	<b>Valor Unit.: 32,33</b>	Total Item: 37.502,80
Item: 90	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,48	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 460,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,60	<b>Valor Unit.: 3,55</b>	Total Item: 710,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor
Descrição: Folha de isopor 30mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,27	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 140,00
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 5,45	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 1.921,50
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und

Quantidade: 915 Val. Ref.: 8,25 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 4.209,00

Item: 95 Unidade: Und Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: Grampeador de parede

Quantidade: 65 Val. Ref.: 159,75 **Valor Unit.: 54,90** Total Item: 3.568,50

Item: 96 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Grampeador grande

Quantidade: 137 Val. Ref.: 87,94 **Valor Unit.: 21,40** Total Item: 2.931,80

Item: 97 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Grampeador médio

Quantidade: 217 Val. Ref.: 28,99 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 1.041,60

Item: 98 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo 23x12 cx c/ 5000

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,69 **Valor Unit.: 21,69** Total Item: 650,70

Item: 99 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000

Quantidade: 260 Val. Ref.: 18,83 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 4.732,00

Item: 100 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000

Quantidade: 230 Val. Ref.: 25,01 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 3.887,00

Item: 101 Unidade: Cx Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Grampo 26x6 cx c/ 5000

Quantidade: 50 Val. Ref.: 14,68 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 162,50

Item: 102 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades

Quantidade: 220 Val. Ref.: 11,19 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 715,00

Item: 103 Unidade: Cx Marca: chaparrau Modelo: chaparrau

Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades

Quantidade: 155 Val. Ref.: 24,50 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 1.139,25

Item: 104 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampos p/ tapeceiro cx c/ 1000

Quantidade: 30 Val. Ref.: 16,69 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 270,00

Item: 105 Unidade: Und Marca: cortiarte Modelo: cortiarte

Descrição: Imãs pequeno

Quantidade: 1.575 Val. Ref.: 7,46 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 10.395,00

Item: 106 Unidade: Pct Marca: coats Modelo: coats

Descrição: Lã - cores variadas



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 165	Val. Ref.: 27,95	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 759,00
Item: 107	Unidade: Und	Marca: faber castell	Modelo: faber castell
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 4,29	<b>Valor Unit.: 3,25</b>	Total Item: 1.833,00
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 221	Val. Ref.: 83,87	<b>Valor Unit.: 43,20</b>	Total Item: 9.547,20
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.330	Val. Ref.: 7,13	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 4.256,00
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.120	Val. Ref.: 4,26	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 2.968,00
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis grafit nº 02			
Quantidade: 315	Val. Ref.: 56,18	<b>Valor Unit.: 25,81</b>	Total Item: 8.130,15
Item: 112	Unidade: Cx	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 222	Val. Ref.: 37,80	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 3.774,00
Item: 113	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 73,53	<b>Valor Unit.: 15,80</b>	Total Item: 2.117,20
Item: 114	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 75,21	<b>Valor Unit.: 15,80</b>	Total Item: 2.117,20
Item: 115	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 74,72	<b>Valor Unit.: 15,80</b>	Total Item: 1.959,20
Item: 116	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 463	Val. Ref.: 16,97	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 4.167,00
Item: 117	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 25,79	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 4.900,00
Item: 118	Unidade: Und	Marca: baag	Modelo: baag
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 14,96	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 2.408,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 119	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Marca texto amarelo limao			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,19	<b>Valor Unit.: 1,69</b>	Total Item: 169,00
Item: 120	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe
Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 3,68	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 3.828,00
Item: 121	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo: theoto
Descrição: Palito de churrasco pct c/ 100und			
Quantidade: 415	Val. Ref.: 5,28	<b>Valor Unit.: 4,45</b>	Total Item: 1.846,75
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo: theoto
Descrição: Palito de picolé pct c/ 50und			
Quantidade: 715	Val. Ref.: 5,35	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 2.359,50
Item: 123	Unidade: Resma	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 21,15	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 436,80
Item: 124	Unidade: Resma	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Papel 60kg resma c/ 200 folhas			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 50,64	<b>Valor Unit.: 8,40</b>	Total Item: 3.460,80
Item: 125	Unidade: Resma	Marca: usapel	Modelo: usapel
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 37,91	<b>Valor Unit.: 30,20</b>	Total Item: 2.718,00
Item: 126	Unidade: Resma	Marca: offpaper	Modelo: offpaper
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 55,63	<b>Valor Unit.: 31,00</b>	Total Item: 4.805,00
Item: 127	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 1,86	<b>Valor Unit.: 1,00</b>	Total Item: 720,00
Item: 128	Unidade: Und	Marca: report	Modelo: report
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 8,34	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	Total Item: 2.296,00
Item: 129	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel corrugado - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 3,70	<b>Valor Unit.: 2,45</b>	Total Item: 661,50
Item: 130	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel Crepom			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 1,92	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 943,00
Item: 131	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel dupla face - cores variadas

Quantidade: 1.530 Val. Ref.: 1,68 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.377,00

Item: 132 Unidade: Und Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Papel duplex

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 2,19 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.188,00

Item: 133 Unidade: Und Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 2,89 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.188,00

Item: 134 Unidade: Rolo Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Papel filme adesivo transparente

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,68 **Valor Unit.: 21,68** Total Item: 433,60

Item: 135 Unidade: Pct Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und

Quantidade: 301 Val. Ref.: 51,58 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 2.705,99

Item: 136 Unidade: Pct Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Papel foto pct c/ 50Und

Quantidade: 310 Val. Ref.: 35,63 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 1.829,00

Item: 137 Unidade: Und Marca: hardcopy Modelo: hardcopy

Descrição: Papel hectográfico

Quantidade: 65 Val. Ref.: 94,29 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 650,00

Item: 138 Unidade: Und Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Papel laminado

Quantidade: 615 Val. Ref.: 1,94 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 799,50

Item: 139 Unidade: Und Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Papel madeira

Quantidade: 770 Val. Ref.: 1,28 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 500,50

Item: 140 Unidade: Resma Marca: clear Modelo: clear

Descrição: Papel ofício A4

Quantidade: 3.340 Val. Ref.: 29,53 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 76.486,00

Item: 141 Unidade: Resma Marca: report Modelo: report

Descrição: Papel ofício A4 pct c/ 100fls - colorido

Quantidade: 320 Val. Ref.: 12,26 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 1.792,00

Item: 142 Unidade: Und Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Papel ondulado

Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 1.715,00

Item: 143 Unidade: Und Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Papel Seda

A



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 0,38	<b>Valor Unit.: 0,30</b>	Total Item: 396,00
Item: 144	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 1,58	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 1.391,00
Item: 145	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta AZ lombo estreito			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,75	<b>Valor Unit.: 11,99</b>	Total Item: 359,70
Item: 146	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 1.190	Val. Ref.: 16,30	<b>Valor Unit.: 11,99</b>	Total Item: 14.268,10
Item: 147	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta classificadora			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 6,09	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 2.162,00
Item: 148	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,80	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 1.980,00
Item: 149	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta individual do aluno - matricula			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 1,92	<b>Valor Unit.: 1,92</b>	Total Item: 1.958,40
Item: 150	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 4,44	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 3.040,00
Item: 151	Unidade: Und	Marca: dac	Modelo: dac
Descrição: Pasta transparente c/ elástico 335x245x55			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,32	<b>Valor Unit.: 4,45</b>	Total Item: 445,00
Item: 152	Unidade: Und	Marca: dac	Modelo: dac
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 4,16	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 3.255,00
Item: 153	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 39,56	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 640,00
Item: 154	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,74	<b>Valor Unit.: 18,95</b>	Total Item: 568,50
Item: 155	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 32gb			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,85	<b>Valor Unit.: 29,90</b>	Total Item: 448,50





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 156	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,38	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 253,00
Item: 157	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 129,97	<b>Valor Unit.: 63,00</b>	Total Item: 6.930,00
Item: 158	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 111	Val. Ref.: 33,59	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.332,00
Item: 159	Unidade: Und	Marca: panasonic	Modelo: panasonic
Descrição: Pilha bateria 9v recarregável para microfone			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,51	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 380,00
Item: 160	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 68,21	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 2.640,00
Item: 161	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 5,02	<b>Valor Unit.: 2,35</b>	Total Item: 1.950,50
Item: 162	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel de pelo nº 12 redondo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,32	<b>Valor Unit.: 2,35</b>	Total Item: 470,00
Item: 163	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel de pêlo nº 16 chato			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 6,91	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 2.190,00
Item: 164	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel grande p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 9,39	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 1.325,00
Item: 165	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 4,15	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 954,00
Item: 166	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 34,73	<b>Valor Unit.: 15,99</b>	Total Item: 1.199,25
Item: 167	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 28,71	<b>Valor Unit.: 11,70</b>	Total Item: 877,50
Item: 168	Unidade: Rolo	Marca: brw	Modelo: brw



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Plástico adesivo 25m

Quantidade: 70 Val. Ref.: 115,97 **Valor Unit.: 72,90** Total Item: 5.103,00

Item: 169 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Post-it adesivo 38x50mm

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,98 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 1.046,50

Item: 170 Unidade: Und Marca: bacchi Modelo: bacchi

Descrição: Prancheta

Quantidade: 176 Val. Ref.: 9,90 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 880,00

Item: 171 Unidade: Und Marca: cortiarte Modelo: cortiarte

Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90

Quantidade: 40 Val. Ref.: 170,77 **Valor Unit.: 131,90** Total Item: 5.276,00

Item: 172 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades

Quantidade: 82 Val. Ref.: 91,59 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 3.608,00

Item: 173 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades

Quantidade: 82 Val. Ref.: 91,59 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 3.608,00

Item: 174 Unidade: Cx Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades

Quantidade: 72 Val. Ref.: 91,62 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 3.168,00

Item: 175 Unidade: Und Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Reabastecedor para pincel atômico

Quantidade: 75 Val. Ref.: 7,64 **Valor Unit.: 3,93** Total Item: 294,75

Item: 176 Unidade: Und Marca: maxcrl Modelo: maxcrl

Descrição: Régua 30cm

Quantidade: 518 Val. Ref.: 1,78 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 310,80

Item: 177 Unidade: Und Marca: maxcrl Modelo: maxcrl

Descrição: Régua de 50cm

Quantidade: 190 Val. Ref.: 4,92 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 532,00

Item: 178 Unidade: Rolo Marca: santa fé Modelo: santa fé

Descrição: T. N. T (cores variadas)

Quantidade: 90 Val. Ref.: 161,10 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 8.100,00

Item: 179 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Tesoura 12cm com ponta

Quantidade: 158 Val. Ref.: 11,12 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 790,00

Item: 180 Unidade: Und Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Tesoura escolar sem ponta



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.060	Val. Ref.: 5,08	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 1.908,00
Item: 181	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 31,05	<b>Valor Unit.: 5,40</b>	Total Item: 761,40
Item: 182	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,95	<b>Valor Unit.: 9,70</b>	Total Item: 679,00
Item: 183	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.315	Val. Ref.: 6,00	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 4.208,00
Item: 184	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,60	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	Total Item: 65,00
Item: 185	Unidade: Und	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 290	Val. Ref.: 6,24	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 928,00
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: tek bond	Modelo: tek bond
Descrição: Tinta spray 240g			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,05	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: TNT - Azul			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,78	<b>Valor Unit.: 1,70</b>	Total Item: 442,00
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: TNT - Branco			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,68	<b>Valor Unit.: 1,70</b>	Total Item: 442,00
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: TNT - decorado ou estampado			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 275,52	<b>Valor Unit.: 257,52</b>	Total Item: 32.190,00
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: TNT - Preto			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,78	<b>Valor Unit.: 1,69</b>	Total Item: 278,85
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: TNT - Rosa			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	<b>Valor Unit.: 1,69</b>	Total Item: 278,85
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: TNT - Verde			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	<b>Valor Unit.: 1,69</b>	Total Item: 278,85



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 193	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	
Descrição: TNT - Vermelho				
Quantidade: 165		Val. Ref.: 3,68	<b>Valor Unit.: 1,69</b>	Total Item: 278,85
Item: 194	Unidade: Und	Marca: velfix	Modelo: velfix	
Descrição: Velcro 25mm				
Quantidade: 125		Val. Ref.: 41,92	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 2.500,00
<b>VERDIVITA CARIRI LTDA</b>			<b>48.876.837/0001-25</b>	<b>66.095,40</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 66.095,40	<b>Total: 66.095,40</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Abacate in-natura				
Quantidade: 200		Val. Ref.: 10,03	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 1.000,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Abacaxi in-natura				
Quantidade: 330		Val. Ref.: 3,38	<b>Valor Unit.: 3,38</b>	Total Item: 1.115,40
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Alface in-natura				
Quantidade: 400		Val. Ref.: 2,85	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 1.000,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Alho in-natura				
Quantidade: 235		Val. Ref.: 21,43	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 4.700,00
Item: 5	Unidade: DZ	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Banana prata in-natura				
Quantidade: 760		Val. Ref.: 5,41	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 3.800,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Batata doce in-natura				
Quantidade: 600		Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 2.400,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Batata inglesa in-natura				
Quantidade: 950		Val. Ref.: 7,17	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 4.750,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Beterraba in-natura				
Quantidade: 550		Val. Ref.: 6,75	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 2.200,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Cebola in-natura				
Quantidade: 730		Val. Ref.: 7,77	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 4.380,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Cenoura in-natura				

*(Handwritten mark)*



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 820	Val. Ref.: 6,74	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 4.100,00
Item: 11	Unidade: Molho	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Cheiro verde (cebola e coentro)			
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 2,79	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 2.300,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Chuchu in-natura			
Quantidade: 620	Val. Ref.: 3,05	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 930,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Feijão verde in-natura			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,07	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 640,00
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Jerimum in-natura			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 4,76	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 1.620,00
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Laranja in-natura			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,75	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 2.500,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Maça in-natura			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 10,53	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 9.900,00
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Macaxeira in-natura			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,91	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 2.000,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Mamão in-natura			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 3,46	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 1.650,00
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Manga in-natura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,34	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 400,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Maracuja in-natura			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 9,22	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 4.800,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Pimentão in-natura			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 5,62	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 1.400,00
Item: 22	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Repolho in-natura			
Quantidade: 580	Val. Ref.: 6,32	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 2.900,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 23	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Tomate in-natura			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 7,34	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 5.160,00
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Uva in-natura			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,28	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 450,00

Salomão Dias de Souza  
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA